[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11сентября 2014 г.                                                                                               №_890-п__
О проведении районного конкурса творческих работ
«С малой Родины моей начинается Россия»,

посвященного 80-летию образования Перевозского муниципального района
В целях воспитания патриотизма и гражданственности, развития интереса к родному краю, пропаганды культурных и духовных ценностей, руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:

       1.  Провести районный конкурс творческих работ «С малой Родины моей начинается Россия», посвященный 80-летию образования Перевозского района.
 2.  Утвердить состав оргкомитета районного конкурса творческих работ «С малой Родины моей начинается Россия», посвященного 80-летию образования Перевозского муниципального района  (Приложение 1).

 3.  Утвердить  Положение о  районном конкурсе творческих работ «С малой Родины моей начинается Россия», посвященном 80-летию образования Перевозского муниципального района (Приложение 2).

 4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.В. Дудина.

Глава администрации                                                                                           Ю.В. Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                            от_11.09.2014 г._ № _890-п_
Состав оргкомитета

районного конкурса творческих работ

«С малой Родины моей начинается Россия»,

посвященного 80-летию образования Перевозского муниципального района
	Председатель оргкомитета:

	- Дудин Владимир Валерьевич –

заместитель главы администрации Перевозского муниципального района;

	Заместитель председателя:
	- Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;

	Члены оргкомитета:

	- Барынкина Елена Ивановна –

директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская районная централизованная библиотечная система» (по согласованию);
- Гусева Елена Николаевна - заведующий сектором по информационному обеспечению управления делами администрации Перевозского муниципального района;
- Лупащенко Наталья Васильевна – заведующий справочно – библиографическим отделом муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская районная централизованная библиотечная система» (по согласованию).

____________________________________

Начальник отдела культуры           __________________________       О.Е. Сергеева
«______»________________2014 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                     к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области
                                                            от_11.09.2014 г._ № _890-п_
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе творческих работ

«С малой Родины моей начинается Россия»,

посвященного 80-летию образования Перевозского муниципального района
(далее - Конкурс)
1. Организаторы Конкурса:
1.1. организаторами Конкурса являются:
- Администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области;

- Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская районная централизованная библиотечная  система» (по согласованию).

2.  Цель и задачи Конкурса:

2.1. Цель:
- развитие творческой активности среди населения Перевозского муниципального района.

2.2. Задачи:

- воспитание патриотизма и гражданственности;

- развитие интереса к родному краю;
- пропаганда культурных и духовных ценностей.
3.  Участники  Конкурса:

3.1. Для участия в Конкурсе  приглашаются   все желающие, независимо от возраста и образования.
4. Конкурсные номинации и требования к конкурсным работам:
4.1. Творческая работа «С любовью к краю отчему».

Творческая работа – это оригинальное авторское произведение, выполненное в любом жанре: рассказ, репортаж, зарисовка, очерк, творческий портрет, корреспонденция, эссе и т.д..  Творческая работа может быть написана как в прозаической, так и в стихотворной форме;

Объем текста — не более 3 печатных листов формата А 4, шрифт 14 Times New Roman; полуторный интервал.

4.2. Электронный видеоматериал «Нет на свете родины милее, чем моя Перевозская земля».
Видеоматериал – презентация, видеоролик, видеосюжет, в которых отражены материалы по истории Перевозского края. Материал предоставляется на DVD диске.
4.3. Рисунок «России милый уголок».
Работы должны соответствовать тематике конкурса.

Рекомендуемый формат работ - А3, А2.

Допустимая техника исполнения: гуашь, акварель, цветные карандаши, пастель.

5. Критерии оценки конкурсных работ:
        5.1. Основными критериями оценки работ участников Конкурса в номинациях являются:
- соответствие тематике конкурса;

- художественный и творческий уровень оформления работы;

- оригинальность.

6. Условия конкурса:

5.1. Материалы с пометкой «На конкурс» принимаются по адресу: 607400, г. Перевоз, пр. Советский, д. 10. Центральная библиотека. Контактный телефон 8 831 48 5 27 53
5.2. К материалам прилагается описание:
- ФИО автора;

- краткая биографическая справка;
- адрес, контактный телефон;

- полное наименование места работы или учебного заведения.
       5.3. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
7. Сроки проведения конкурса:

        6.1. Конкурс проводится с 01 октября по 31 декабря 2014 года.
         6.2. Место проведения: МБУК «Перевозская районная централизованная библиотечная система»,  Перевозский РДК по адресу: Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский,  д. 10.

8. Жюри конкурса
       7.1. Состав жюри:

Председатель жюри:

 – Дудин Владимир Валерьевич, заместитель главы администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Члены жюри:

- Сергеева Ольга Евгеньевна, начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

- Гусева Елена Николаевна - заведующий сектором по информационному обеспечению управления делами администрации Перевозского муниципального района;
- Барынкина Елена Ивановна, директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская районная централизованная библиотечная система»;

- Буканова Елена Дмитриевна,  директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозский районный Музейно – выставочный центр»;
- Пискунов Денис Павлович, директор муниципального бюджетного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская телестудия «Штрих»;

- Клюшникова Ольга Евгеньевна, директор муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационно – методический центр»;

- Михеева Елена Алексеевна, заведующий отделом общественной жизни муниципального автономного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Редакция газеты «Новый путь»;

- Балашов Владимир Александрович, преподаватель ИЗО муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская детская школа искусств».
9. Награждение победителей и участников конкурса
       9.1. В каждой номинации определяются 3 победителя.

       9.2. Победители награждаются дипломами и ценными подарками.
        9.3.  Работы – победители размещаются на сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
____________________________________
Начальник отдела культуры                                                                              О.Е. Сергеева
«____»____________2014